
Více informací na: www.masproorlicko.cz
www.mas.orlicko.cz

Rada:
Dne 4. května 2023 jednala Rada MAS
ORLICKO, z.s. Rada schválila znění 1. a 2.
výzvy IROP a projednávala připravované
projekty MAP OP JAK.

IROP:
5. května 2023 byly vyhlášeny 2 výzvy
s první dílčí uzávěrkou 9. června 2023:
• 1. výzva MAS ORLICKO – IROP 21 –

Zvýšení bezpečnosti v dopravě I.
(Doprava)

• 2. výzva MAS ORLICKO – IROP 21 –
Dostupné a kvalitní zázemí pro
vzdělávání a služby péče o děti I. (MŠ)

Nová zelená úsporám Light:
Od 2. května 2023 bylo spuštěno rozšíření
možnosti žádostí pro nízkopříjmové
domácnosti o možnost získat podporu
na solární systém ohřevu vody až 90 000 Kč.
Prozatím bylo v dotačním programu Nová
zelená úsporám Light Státním fondem
pro životní prostředí schváleno téměř 230
žádostí za více než 25milionů Kč.

Seminář IROP:
Dne 16. května 2023 proběhl na MAS
seminář k vyhlášené první výzvě IROP –
Doprava.

PRV:
V termínu od 3. do 17. května 2023
probíhal příjem žádostí pro 7. výzvu PRV
zaměřenou na zemědělskou výrobu.
Žadatelé v této výzvě podali celkem 33
žádostí s celkovou požadovanou výší dotace
téměř 15 milionů Kč. Žádosti v současné
době prochází kontrolou formálních
náležitostí a přijatelnosti, následně budou
postoupeny do věcného hodnocení a ke
konečnému výběru k podpoře orgányMAS.

OPZ+:
Sociální služby Česká Třebová se od začátku
května aktivně zapojily do projektu Podpora
a pomoc pro osoby, které ji potřebují –
s MAS ORLICKO, z.s. V rámci projektu
se zaměří především na paliativní péči
v pobytových zařízeních.
Oblastní charita Ústí nad Orlicí na projektu
participuje již od začátku února převážně
v oblasti podpory neformálních pečovatelů.
Aktuálně probíhají přípravná jednání
ke spolupráci s CSP Ústí nad Orlicí, CSP
Žamberk a pracovníky z Cesty
pro rodinu, z.ú.

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/


Více informací na: www.masproorlicko.cz
www.mas.orlicko.cz

Pracovní skupina pro financování:
Dne 25. května 2023 jednala online
pracovní skupina pro financování na území
SO ORP Žamberk a Králíky. Členové
zpracovávali dokumenty pro jednání
Řídícího výboruMAP.

Duševní hygiena kantorů:
Dne 29. května 2023 se na MěÚ Česká
Třebová uskutečnilo otevřené setkání
vedené Mgr. Bc. Kamilou Barlow.

Odborné pracovní skupiny:
Dne 4. května 2023 se členové odborných
pracovních skupin v SO ORP Ústí nad Orlicí
a Česká Třebová zabývali evaluací a prací
s neinvestičními aktivitami škol.
Dne 9. května se podobné setkání
uskutečnilo pro členy odborných pracovních
skupin v SO ORP Žamberk a Králíky.

Outdoorová matematika:
Dne 18. května proběhlo v Jablonném
nad Orlicí otevřené setkání k podpoře
matematické gramotnosti v území SO ORP
Ústí nad Orlicí a Česká Třebová. Setkáním
provázela Ing. Miroslava Filipová.

Klima třídy/skupiny:
Dne 22. května 2023 MAP Orlicko
zorganizovalo otevřené setkání pro SO ORP
Žamberk a Králíky pod záštitou pracovní
skupiny pro rovné příležitosti.

Zprávy z MAPu:
Realizační tým MAP ve spolupráci
s pracovními skupinami aktuálně připravuje
návazný projekt k podpoře škol pro období
2023-2025 (MAP OP JAK).

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/



	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

